MODELO DE E-MAIL PARA O LOTÉRICO ENVIAR PARA OS SENADORES

Exmo. (a) Sr. (a) Senador (a),

O Congresso Nacional aprovou e Presidente Dilma sancionou a Lei nº. 12.869 em
15/10/2013, que garante aos permissionários lotéricos a renovação automática de
seus contratos pelo prazo de 20 anos. Ocorre que a CAIXA ECONOMICA FEDERAL não
esta cumprindo com esta determinação expressa em lei, o que esta causando um
gigantesco transtorno aos 6.300 lotéricos brasileiros e aos seus milhares de
funcionários que correm o risco de ficarem desempregados caso a CAIXA não cumpra
ao que dispõe a lei. Desta feita solicitamos que Vossa Excelência apóie nossa causa,
comparecendo na AUDIÊNCIA PÚBLICA que a COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO
PARTICIPATIVA fará realizar no dia 03 de setembro – quinta-feira, às 10h00 no
Auditório Nereu Ramos, para tratar desta grave questão que esta afetando toda a
Rede Lotérica Nacional e de milhares de cidadãos brasileiros.

Desde já contamos com seu fundamental apoio e sua grandiosa participação.

Atenciosamente,

Nome completo

Nome da Lotérica

Cidade/UF